
Obec Mladějovice 
                  Mladějovice č.p. 24 

                     785 01 Mladějovice 

                     IČ 00635308 

Tel: 585 034 084               mailto:obec@mladejovice.cz        DS:  xm8asbf 

Bank.spojení : 1801689359/0800 – Česká spořitelna a.s., Šternberk 

    

 
Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů 

konané ve dnech 20. a 21. září 2024 
 
Starosta obce Mladějovice podle ustanovení § 27 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

 
oznamuje: 

 
1. Volby do zastupitelstva Olomouckého kraje se uskuteční: 

 
v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin 

a 
                           v sobotu 21. září 2024 od 08:00 do 14:00 hodin 
 
2. Místo konání voleb do zastupitelstev krajů: 
    volební okrsek č. 1 Mladějovice čp. 24, budova Obecního úřadu – knihovna. 
 
3. Voličem je občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku  
    nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního   
    obvodu Olomouckého kraje. 
  
4. Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou totožnost a státní  
    občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným    
    cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti  
    stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Elektronické občanské    
    průkazy nelze v tomto případě voleb uplatnit. 
 
5. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do zastupitelstev krajů,  
    okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje  
    na voličský průkaz.  
 
6. Voličský průkaz je vydáván oprávněnému občanovi, který nebude moci hlasovat  
    v okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán. Voličský průkaz opravňuje  
    k hlasování ve dnech voleb pouze ve volebním okrsku spadajícím do územního   
    obvodu Olomouckého kraje, v němž je volič přihlášen k trvalému pobytu. 
 
7. Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 
 
8. Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru  
    určeného pro vložení hlasovacího lístku do této obálky. V uvedeném prostor nesmí  
    být nikdo přítomen. S voličem, který nemůže toto učinit pro zdravotní postižení     
    nebo z jiných důvodů sám, může být přítomen jiný volič, nikoli však člen okrskové   
    volební komise.  

mailto:obec@mladejovice.cz


Obec Mladějovice 
                  Mladějovice č.p. 24 

                     785 01 Mladějovice 

                     IČ 00635308 

Tel: 585 034 084               mailto:obec@mladejovice.cz        DS:  xm8asbf 

Bank.spojení : 1801689359/0800 – Česká spořitelna a.s., Šternberk 

 
 
 
 
 
9. Volič může požádat ze závažných zejména zdravotních důvodů obecní úřad  
    a ve dne voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební    
    místnost v územním obvodu volebního okrsku. V takovém případě vyšle okrsková    
    volební komise k voliči dva členy s přenosnou volební schránkou. Při hlasování  
    postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost  
    hlasování. 
     
    Telefonní čísla na Obecní úřad Mladějovice k nahlášení požadavku  
    na zajištění přenosné volební schránky: 585 034 084, 724 858 146. 
 
10. Hlasovací lístky budou voliči dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb    
      do řádně označených poštovních schránek a budou k dispozici rovněž ve volební    
      místnosti.  
 
11. Za pořádek ve volební místnosti a v bezprostředním okolí odpovídá předseda  
      okrskové volební komise. Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného  
      průběhu voleb jsou závazné pro všechny přítomné.             
 
 
 
                                                                                         Ing. Josef Pelikán v.r. 
                                                                                    starosta obce Mladějovice 
 
v Mladějovicích dne 4.9.2024 
 
 
 
Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Mladějovice: 
Vyvěšeno: 4.9.2024 
Sejmuto:  

mailto:obec@mladejovice.cz

